PAGE

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от _______________2021 г.                                                                                         № _____

О внесении изменений в приказ министерства спорта, туризма                           и молодежной политики Калужской области от 27.09.2012 № 666                             «Об утверждении норм расходов средств» (в ред. приказа министерства спорта                  и молодёжной политики Калужской области от 20.12.2013 № 800, приказа министерства спорта Калужской области                                   от 06.05.2015 № 234)
В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ министерства спорта, туризма и молодежной политики Калужской области от 27.09.2012 № 666 «Об утверждении норм расходов средств»                      (в ред. приказа министерства спорта и молодёжной политики Калужской области                        от 20.12.2013 № 800, приказа министерства спорта Калужской области                                          от 06.05.2015 № 234) (далее – приказ) следующие изменения:
1.1. Преамбулу приказа изложить в следующей редакции:
В соответствии с Законом Калужской области от 29.04.2016 № 82-ОЗ                                «О разграничении полномочий органов государственной власти Калужской области                    в сфере физической культуры и спорта», Положением о министерстве спорта Калужской области, утвержденным постановлением Правительства Калужской области                                 от 12.07.2018 № 420 (в ред. постановлений Правительства Калужской области                            от 19.10.2018 № 651, от 01.11.2018 № 686, от 21.02.2020 № 116), в целях реализации календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Калужской области, ПРИКАЗЫВАЮ:».
1.2. Пункт 5 приказа изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра – начальника управления физкультурно-массовой работы и спорта                             Р.В. Жуленко.».

1.3. Приложение № 3 «Нормы расходов средств на приобретение или выплату призов победителям и призерам физкультурных мероприятий и спортивных соревнований» изложить в новой редакции (приложение к настоящему приказу).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра – начальника управления физкультурно-массовой работы и спорта Р.В. Жуленко.

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования.

Приложение

к Приказу

министерства спорта
Калужской области

от ___________2021 г. №______

Приложение № 3
к приказу министерства спорта,

туризма и молодежной
политики Калужской области
от 27 сентября 2012 г. № 666
Нормы расходов средств
на приобретение или выплату призов победителям и призерам физкультурных мероприятий и спортивных соревнований

	№
	Наименование физкультурных мероприятий и спортивных соревнований
	Стоимость призов                        (в денежной или натуральной формах                (в рублях)

	Личные
	Командные

	1
	Межмуниципальные официальные физкультурные мероприятия и спортивные соревнования
	До 500
	До 2500

	2
	Региональные официальные физкультурные мероприятия и спортивные соревнования
	До 800
	До 4000

	3
	Межрегиональные, всероссийские и международные физкультурные мероприятия и спортивные соревнования, проводимые на территории Калужской области
	До 1000
	До 4000

	4
	Спортивно-массовые мероприятия «Кубок Губернатора Калужской области»
	До 75000
	До 150000

	5
	Областные спартакиады
	До 1000
	До 50000

	6
	Физкультурное мероприятие по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) «Класс – команда ГТО!»
	До 3000
	До 150000